
 

「お客さま本位の業務運営」に関する宣言 

 

 はくさん信用金庫（理事長：玉井重治）は、地域に貢献できるコミュニティバンクを   

目指して、地元の発展と地域社会の繁栄に貢献するという経営理念のもと、お客さまの  

資産形成・資産運用においてより良い金融商品・サービスを提供し、ご満足いただける  

業務運営を実現するため、金融商品販売等に関する取組方針を以下のとおり定め、役職員全

員で実践してまいります。 

 この方針に基づく具体的な取組みについては、定期的に取り組み状況を検証するととも

に、必要に応じて見直します。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はくさん信用金庫 

令和 6 年 6 月 14 日 

【お客さまの多様なニーズにふさわしい金融商品・サービスの提供】 

 お客さまの金融商品に関する知識、お取引経験、財産の状況、および取引目的・ 

ニーズ等をしっかりとお伺いしたうえで、商品のご提案をさせて頂きます。 

 また、お客さまのご意向・ニーズに沿えるように、商品ラインナップの整備およ

び、資産形成に役立つ情報の提供に努めてまいります。 

 

【お客さまの利益が不当に害されることなき適切な管理】 

 お客さまとのお取引における利益相反の可能性について正確に把握し、利益相反 

の可能性がある場合には、適切に管理してまいります。 

 

【お客さまへの重要な情報の分かりやすい提供】 

 お客さまにご負担いただく手数料その他費用の透明性の向上を図り、お客さまへ

分かりやすく説明してまいります。 

 また、お客さまご自身に適切な判断をしていただくために、金融商品・サービス

のご提案にあたっては、商品の特徴やリスクの所在等重要事項について、分かり  

やすい説明に努めてまいります。 

【お客さま本位の業務運営実践のための体制整備】 

 本方針の理解と浸透のための職員教育・研修等により、職員の専門知識の向上に

努め、お客さまのライフステージ等に応じたコンサルティングができる能力を備え

た職員の育成に取組んでまいります。 

以 上 


